



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AVEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO



ATO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

Considerando a Justificativa da CPL e o parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA, na qualidade de Ordenador de Despesas **RATIFICO** o presente Processo de Dispensa de Licitação nº. 005/2017, conforme proposta apresentada pela empresa abaixo:

ITEM	SERVIÇOS MECÂNICOS	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Trator agrícola, Motoniveladora e Pá Carregadeira.	Hora	80	R\$90,00	R\$7.200,00
2	Caminhões	Hora	80	R\$90,00	R\$7.200,00
3	Ônibus Escolar, Micro Ônibus Escolar	Hora	120	R\$90,00	R\$10.800,00
ITEM	SERVIÇOS ELÉTRICOS	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
4	Trator agrícola, Motoniveladora e Pá Carregadeira.	Hora	30	R\$90,00	R\$2.700,00
5	Caminhões	Hora	30	R\$90,00	R\$2.700,00
6	Ônibus Escolar, Micro Ônibus Escolar	Hora	15	R\$90,00	R\$1.350,00
ITEM	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
7	Trator agrícola, Motoniveladora e Pá Carregadeira.	Hora	10	R\$300,00	R\$3.000,00
8	Caminhões	Hora	10	R\$300,00	R\$3.000,00
9	Ônibus Escolar, Micro Ônibus Escolar	Hora	10	R\$300,00	R\$3.000,00
ITEM	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
10	Trator agrícola, Motoniveladora e Pá Carregadeira.	Hora	20	R\$500,00	R\$10.000,00
11	Caminhões	Hora	20	R\$500,00	R\$10.000,00
12	Ônibus Escolar, Micro Ônibus Escolar	Hora	20	R\$500,00	R\$10.000,00
					R\$30.000,00
ITEM	PEÇAS PARA CAMINHÕES VOLKSWAGEN	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
13	TERM. DIREÇÃO CARGO FUSCAO L/D	Und	02	R\$235,00	R\$470,00
14	TERM. DIREÇÃO CARGO FUSCAO L/E	Und	02	R\$244,00	R\$488,00
15	KIT DE EMBREAGEM DUPLA CARGO FUSCAO 365 MM	Und	1	R\$4.375,00	R\$4.375,00
16	SEMI EIXO ROCK (230) VW 15 180	Und	1	R\$1.525,00	R\$1.525,00
17	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL VW 15 180	Und	1	R\$4.401,00	R\$4.401,00
18	SERVO DE EMBREAGEM VW 15 180	Und	1	R\$735,00	R\$735,00
19	CIL. ALV. EMBREAGEM CARGO FUSCAO	Und	1	R\$419,00	R\$419,00
20	EIXO CARRETÃO CONTRA EIXO CARGO FUSCAO FS-470	Und	1	R\$1.000,00	R\$1.000,00
21	RET. RODA DIANT VW 15 180/1317 E	Und	2	R\$290,00	R\$580,00
22	RET. RODA TRAS VW 15 180/1317 E	Und	4	R\$275,00	R\$1.100,00
23	ROL. LATERAL COROA ROCKWELL 240 (GRANDE) CX	Und	2	R\$294,00	R\$588,00
24	BOMBA D'ÁGUA MOTOR CUMMINS "C" 8.3	Und	2	R\$475,00	R\$950,00
25	FILTRO AR PRIM CARGO FUSCAO	Und	3	R\$97,00	R\$291,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AVEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO



					RS17.498,00
ITEM	PECAS PARA PÁ CARREGADEIRA MEW HOLLAND	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
26	ALTERNADOR KCBI 28V 50 AMP REF: 75325696		1	RS3.112,00	RS3.112,00
	ANEL RETENTOR BORRACHA P/EI REF: 87457092		1	RS10,00	RS10,00
27	ARRUELA DE FICÇÃO DE AÇO REF: 148909A1		1	RS18,00	RS18,00
28	BOMBA DE CARGA TRANSMISSÃO REF: 75312797		1	RS2.700,00	RS2.700,00
29	BOMBA HIDRÁULICA ENGRENAGEM REF: 75251687		1	RS740,00	RS740,00
30	CJ. EIXO CARDAN DIANTEIRO REF: 75264527		1	RS2.780,00	RS2.780,00
31	CONJ. BOMBA HIDRÁULICA REF: 75242577		1	RS231,00	RS231,00
32	CONJUNTO DE BOMBA D'AGUA REF: 75285250		1	RS220,00	RS220,00
					RS9.811,00

Valor Total da Proposta: RS66.159,00 (sessenta e seis mil cento e cinquenta e nove reais)

Aveiro (PA), 30 de janeiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Vilson Gonçalves
Prefeito Municipal de Aveiro
Ordenador de Despesas